SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS REGIONAL CATALÃO

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGEDUC

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO) CEP - 75704-020

Fone: (64) 3441-5366.

E-mail: ppgeduc.ufg@gmail.com

Secretaria. E-mail: secretariappgeduc@gmail.com

EDITAL 004/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO – TURMA 2020
PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS – REGIONAL CATALÃO

UFG

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Goiás/Regional

Catalão (PPGEDUC), torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para a Turma 2020 do Mestrado

em Educação, relacionado por linha de pesquisa e ordem de classificação.

LINHA DE PESQUISA: Políticas Educacionais, História da Educação e Pesquisa
(auto)Biográfica

Inscrição Nome do Candidato Nota Prova
Nota
Pré-
Projeto

Nota
Exame
Oral

Média
Final

Resultado

M2020-36 Lucas Lino da Silva 7,1 9,5 9,8 8,8
Aprovado

Classificado

M2020-64
Thatiany Santos de

Santana
7 9 9,4 8,47

Aprovado
Classificado

M2020-24
Géssica Cristina dos

Reis
7,06 9,3 9 8,45

Aprovado
Classificado

M2020-45 Neide Abadia Carneiro 7,53 8,6 9,2 8,44
Aprovado

Classificado

M2020-39
Maria Amélia de Souza

Santos
7 8,8 9,2 8,33

Aprovado
Classificado

M2020-22 Fabiano Alves Ferreira 7,25 8,4 9 8,22
Aprovado

Classificado

M2020-25
Gilberto Caetano de

Brito
7 7,5 9,2 7,9

Aprovado
Classificado

M2020-50 Olinda Inês Arêda Rosa 7 7 9,6 7,87
Aprovado

Classificado

M2020-65
Thiago Augusto Dunk

Rocha de Farias
7 7,4 9 7,8

Aprovado
Classificado

M2020-001
Alan Rodrigues dos

Santos
7 7,2 9,2 7,8

Aprovado
Classificado

M2020-16
Darlene Aparecida

Cassimiro
7,4 8,2 4 6,53 Reprovado

mailto:ppgeduc.ufg@gmail.com
mailto:secretariappgeduc@gmail.com

LINHA DE PESQUISA: Práticas Educativas, Formação de Professores e Inclusão

Inscrição Nome do Candidato
Nota

Prova
Nota Pré-
projecto

Nota
Exame
Oral

Média

Final
Resultado

M2020-29 Juliana Candido Queroz 7,5 8,89 9,24 8,54
Aprovado

Classificado

M2020-42 Maria Paula Machado 7,43 9,06 8,82 8,44
Aprovado

Classificado

M2020-05 Alexandre Santos Costa 8 8,12 9,1 8,41
Aprovado

Classificado

M2020-57
Simone Alves dos Reis

Santana
7 8,98 8 7,99 Aprovado

Classificado

M2020-32 Karoline Rosa de Araújo 7,03 9,04 7,8 7,95
Aprovado

Classificado

M2020-33 Katia Alves de Oliveira 7,03 8,5 8,3 7,94
Aprovado

Classificado

M2020-44 Mirelle Cristina Gonçalves 7 8,63 8,1 7,91
Aprovado

Classificado

M2020-56 Samira Borges Ferreira 7,56 8,68 7,5 7,91
Aprovado

Classificado

M2020-06 Anaiara Lourenço da Silva 7 8,38 8,2 7,86
Aprovado

Classificado

M2020-28
Joyce Rodrigues de Souza

Costa
7,16 8,18 7,22 7,52

Aprovado
Classificado - PPI

M2020-27
José Francisco Silva

Sampaio
7 8,14 7,1 7,41

Aprovado
Classificado - PPI

M2020-26
Joelma Fernanda de Sales

Carneiro Dutra
7 8,12 7 7,37 Aprovado

Classificado

M2020-37
Luciana Rodrigues

Mossolin
7,53 8,93 3 6,49 Reprovado

M2020-08 Andréa Pires de Assunção 7,36 7,9 4 6,42 Reprovado

M2020-03
Agda Aparecida Pereira

Paixão
7 8,24 4 6,41 Reprovado

LINHA DE PESQUISA: Leitura, Educação e Ensino de Língua Matrna e Ciências da
Natureza

Inscrição Nome do Candidato
Nota

Prova

Nota
Pré-

Projeto

Nota
Exame
Oral

Média
Final

Resultado

M2020-31
Kamila Evelyn Martins

Marques
7,7 9,00 9,00 8,57

Aprovado
Classificado

M2020-51
Priscilla Patrício de

Holanda
7,16 8,25 9,50 8,30

Aprovado
Classificado

M2020-54
Rafaela Aparecida Silva

Ferreira Diniz
8 8,00 8,50 8,17

Aprovado
Classificado

M2020-11 Beatriz Oliveira Alexandre 7,16 8,00 9,00 8,05
Aprovado

Classificado

M2020-62
Tatiana Kimier Siqueira

Martins
7,3 7,50 8,50 7,77

Aprovado
Classificado

M2020-07 Andréa Ferreira Souto 7 7,10 8,00 7,37
Aprovado

Classificado

M2020-18 Denise Pereira Costa 7,1 7,00 8,00 7,37
Aprovado

Classificado

M2020-09
Andressa Hermenegilda
dos Santos Figueiredo

7 7,50 7,50 7,33
Aprovado e

Classificado - PPI

M2020-14
Cristina Aparecida de

Caravalho
7 8,00 7,00 7,33

Aprovado
Classificado

M2020-21
Elis Regina Santana da Silva

Santos
7,26 7,00 3,50 5,92 Reprovado

M2020-49
Olga Matias Teles

Honorato
7 8,00 4,50 6,50 Reprovado

M2020-58
Simone da Silva Pires

Gonçalves
7 7,00 4,00 6,00 Reprovado

M2020-59 Sírlei Gonçalves Mesquita 7,16 7,00 4,50 6,22 Reprovado

M2020-60 Solange de Oliveira Sousa 7 7,00 4,00 6,00 Reprovado

  Catalão, 06  de  dezembro  de     2019.

Profa. Dra. Dulcéria Tartuci

Coordenadora  do Programa de Pós-Graduação em Educação

UFG-Regional Catalão.